

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2025

Processo Administrativo Nº 050/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MOACY DE ALMEIDA SILVA

Data de Publicação: 13/10/2025 13:57:28

LOTE 1 - ADJUDICADO - 03/02/2026 14:52:36

CONTRATAÇÃO DE OBRAS A SER EXECUTADA POR EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A REFORMA DO CMEI (CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL), LOCALIZADA NO BAIRRO DO CAIC, NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 405,19	Valor Total: 2.431,14	
Item: 2	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 1,41	Valor Unit.: 44,34	Valor Total: 62,5194	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 624,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO MANUAL DE BANCADA DE COZINHA OU BANHEIRO EM CONCRETO OU GRANIT COM TRASPORTE DO ENTULHO ATÉ CAÇAMBA E CARGA PARA REMOÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 26,53	Valor Total: 53,06	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE BANCA EM AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,26	Valor Total: 26,52	
Item: 6	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO MANUAL DE ELEMENTOS VAZADOS (COBOGÓ), INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO COM TRASPORTE DO ENTULHO ATÉ CAÇAMBA E CARGA PARA REMOÇÃO			
Quantidade: 48,68	Valor Unit.: 23,05	Valor Total: 1.122,074	
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO MANUAL DE DIVISÓRIA EM CONCRETO COM TRANSPORTE ATÉ A CAÇAMBA E CARGA PARA REMOÇÃO			
Quantidade: 19,94	Valor Unit.: 504,46	Valor Total: 10.058,9324	
Item: 8	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLICAO DE ALVENARIA EM GERAL INCLUSIVE REVESTIMENTO COM TRASPORTE DO ENTULHO ATÉ CAÇAMBA E CARGA PARA REMOÇÃO			
Quantidade: 24,85	Valor Unit.: 106,13	Valor Total: 2.637,3305	
Item: 9	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE PORTAS DE MADEIRA INCLUSIVE CAIXILHOS, SEM REAPROVEITAMENTO			
Quantidade: 6,3	Valor Unit.: 13,94	Valor Total: 87,822	
Item: 10	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO SIMPLES, INCLUSIVE LASTRO COM TRASPORTE DO ENTULHO ATÉ CAÇAMBA E CARGA PARA REMOÇÃO			
Quantidade: 132,3	Valor Unit.: 41,81	Valor Total: 5.531,463	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 2,21	Valor Total: 333,71	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 12	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020			
Quantidade: 41,43	Valor Unit.: 7,96	Valor Total: 329,7828	
Item: 13	Unidade: M3XKM	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 414,3	Valor Unit.: 2,36	Valor Total: 977,748	
Item: 14	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 69,44	Valor Total: 2.708,16	
Item: 15	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024			
Quantidade: 20,89	Valor Unit.: 126,83	Valor Total: 2.649,4787	
Item: 16	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021			
Quantidade: 9,69	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 7,8489	
Item: 17	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_01/2024			
Quantidade: 1,02	Valor Unit.: 800,38	Valor Total: 816,3876	
Item: 18	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024			
Quantidade: 42,48	Valor Unit.: 197,84	Valor Total: 8.404,2432	
Item: 19	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020			
Quantidade: 3,03	Valor Unit.: 155,40	Valor Total: 470,862	
Item: 20	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 12,12	Valor Unit.: 90,54	Valor Total: 1.097,3448	
Item: 21	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024			
Quantidade: 38,76	Valor Unit.: 103,81	Valor Total: 4.023,6756	
Item: 22	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 122,2	Valor Unit.: 11,31	Valor Total: 1.382,082	
Item: 23	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 55,2	Valor Unit.: 12,94	Valor Total: 714,288	
Item: 24	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 14,7	Valor Unit.: 9,47	Valor Total: 139,209	
Item: 25	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 60,6	Valor Unit.: 16,32	Valor Total: 988,992	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 26	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 70,2	Valor Unit.: 9,27	Valor Total: 650,754	
Item: 27	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 17,6	Valor Unit.: 13,15	Valor Total: 231,44	
Item: 28	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020			
Quantidade: 37,93	Valor Unit.: 155,40	Valor Total: 5.894,322	
Item: 29	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 320,29	Valor Unit.: 90,54	Valor Total: 28.999,0566	
Item: 30	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020			
Quantidade: 11,57	Valor Unit.: 110,45	Valor Total: 1.277,9065	
Item: 31	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 46,26	Valor Unit.: 155,40	Valor Total: 7.188,804	
Item: 32	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 100,9	Valor Unit.: 10,65	Valor Total: 1.074,585	
Item: 33	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 179,1	Valor Unit.: 9,27	Valor Total: 1.660,257	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 98,7	Valor Unit.: 13,15	Valor Total: 1.297,905	
Item: 35	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022			
Quantidade: 1,35	Valor Unit.: 864,59	Valor Total: 1.167,1965	
Item: 36	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022			
Quantidade: 2,9	Valor Unit.: 886,55	Valor Total: 2.570,995	
Item: 37	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021			
Quantidade: 346,28	Valor Unit.: 97,02	Valor Total: 33.596,0856	
Item: 38	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VERGA PRÉ-FABRICADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024			
Quantidade: 23,45	Valor Unit.: 70,68	Valor Total: 1.657,446	
Item: 39	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024			
Quantidade: 41,81	Valor Unit.: 19,96	Valor Total: 834,5276	
Item: 40	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023			
Quantidade: 108,1	Valor Unit.: 9,49	Valor Total: 1.025,869	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 41	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 108,1	Valor Unit.: 4,83	Valor Total: 522,123	
Item: 42	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 83,1	Valor Unit.: 26,61	Valor Total: 2.211,291	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 13,17	Valor Total: 935,07	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 12,55	Valor Total: 1.430,70	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 20,11	Valor Total: 160,88	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 6,92	Valor Total: 387,52	
Item: 47	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 93,03	Valor Total: 1.209,39	
Item: 48	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 88,50	Valor Total: 1.150,50	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 252,00	
Item: 50	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUVA COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 11,36	Valor Total: 124,96	
Item: 51	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023			
Quantidade: 108,1	Valor Unit.: 17,47	Valor Total: 1.888,507	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 367,50	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM X 38MM, ANEL DE BORRACHA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 13,49	Valor Total: 458,66	
Item: 54	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,66	Valor Total: 266,50	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 55	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 15,24	Valor Total: 1.310,64	
Item: 56	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 15,74	Valor Total: 519,42	
Item: 57	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 26,49	Valor Total: 503,31	
Item: 58	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,06	Valor Total: 135,30	
Item: 59	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,95	Valor Total: 419,00	
Item: 60	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 23,48	Valor Total: 845,28	
Item: 61	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,55	Valor Total: 10,55	
Item: 62	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 X 50 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 25,49	Valor Total: 101,96	
Item: 63	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,92	Valor Total: 223,80	
Item: 64	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,06	Valor Total: 125,30	
Item: 65	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO DE REDUÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,29	Valor Total: 161,16	
Item: 66	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,75	Valor Total: 73,50	
Item: 67	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 45,64	Valor Total: 958,44	
Item: 68	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO DE REDUÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 38,39	Valor Total: 729,41	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 69	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO DE REDUÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,29		Valor Total: 161,16
Item: 70	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 15,95		Valor Total: 1.084,60
Item: 71	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 8,86		Valor Total: 1.089,78
Item: 72	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,13		Valor Total: 24,26
Item: 73	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 34,33		Valor Total: 755,26
Item: 74	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 286,98		Valor Total: 286,98
Item: 75	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 56,46	Valor Unit.: 37,34		Valor Total: 2.108,2164
Item: 76	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 2,2	Valor Unit.: 32,98		Valor Total: 72,556
Item: 77	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 175,78	Valor Unit.: 26,79		Valor Total: 4.709,1462
Item: 78	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 63,76	Valor Unit.: 22,25		Valor Total: 1.418,66
Item: 79	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 553,48		Valor Total: 4.427,84
Item: 80	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA DE GORDURA ESPECIAL (CAPACIDADE: 312 L - PARA ATÉ 146 PESSOAS SERVIDAS NO PICO), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X1,2 M, ALTURA INTERNA = 1 M. AF_12/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.062,71		Valor Total: 1.062,71
Item: 81	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 482,38		Valor Total: 9.647,60
Item: 82	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 434,49		Valor Total: 1.303,47

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 83	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 420,41	Valor Total: 1.681,64	
Item: 84	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 844,22	Valor Total: 3.376,88	
Item: 85	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 56,26	Valor Total: 1.125,20	
Item: 86	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 29,78	Valor Total: 89,34	
Item: 87	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 107,78	Valor Total: 862,24	
Item: 88	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA (135 X 55 CM), COM DUAS CUBAS DE EMBUTIR OVAIS EM LOUÇA BRANCA (35 X 50 CM CADA). ACOMPANHA VÁLVULAS METÁLICAS CROMADAS, SIFÕES FLEXÍVEIS EM PVC, ENGATES FLEXÍVEIS DE 30 CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA DE MESA CROMADA (PADRÃO POPULAR). CONSIDERANDO A INSTALAÇÃO COM A FIXAÇÃO EM DUAS PAREDES (FUNDO E UMA LATERAL) E APOIO DA OUTRA LATERAL SOBRE BASE DE ALVENARIA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.260,02	Valor Total: 7.560,12	
Item: 89	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA (390 X 56 CM), COMPOSTA POR DUAS SEÇÕES: SEÇÃO PRINCIPAL REBAIXADA, COM 3 CUBAS DE EMBUTIR OVAIS EM LOUÇA BRANCA (35 X 50 CM CADA); SEÇÃO SECUNDÁRIA, COM 1 CUBA IGUAL, ATENDENDO AOS REQUISITOS DE ACESSIBILIDADE. ACOMPANHA VÁLVULAS METÁLICAS CROMADAS, SIFÕES FLEXÍVEIS EM PVC, ENGATES FLEXÍVEIS DE 30 CM EM PLÁSTICO E TORNEIRAS DE MESA CROMADAS (PADRÃO POPULAR). CONSIDERANDO A INSTALAÇÃO REALIZADA COM ENGASTAMENTO NA PAREDE DE FUNDO E APOIO SOBRE TRÊS BASES DE ALVENARIA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.198,69	Valor Total: 3.198,69	
Item: 90	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM GRANITO CINZA (280 X 53 CM), COMPOSTA POR 4 CUBAS DE EMBUTIR OVAIS EM LOUÇA BRANCA (35 X 50 CM CADA). ACOMPANHA VÁLVULAS METÁLICAS CROMADAS, SIFÕES FLEXÍVEIS EM PVC, ENGATES FLEXÍVEIS DE 30 CM EM PLÁSTICO E TORNEIRAS DE MESA CROMADAS (PADRÃO POPULAR). A INSTALAÇÃO SERÁ REALIZADA COM ENGASTAMENTO NA PAREDE DE FUNDO E APOIO SOBRE TRÊS BASES DE ALVENARIA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.907,23	Valor Total: 5.814,46	
Item: 91	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA GRANITO CINZA 250 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.773,73	Valor Total: 1.773,73	
Item: 92	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA GRANITO CINZA 388 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.532,33	Valor Total: 2.532,33	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 93	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA GRANITO CINZA 447 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.856,66	Valor Total: 2.856,66	
Item: 94	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA EM GRANITO CINZA, MEDINDO 157 CM X 60 CM, COM DUAS CUBAS DE EMBUTIR EM AÇO INOX, ACOMPANHADA DE VÁLVULAS AMERICANAS METÁLICAS, SIFÕES FLEXÍVEIS EM PVC, ENGATES FLEXÍVEIS DE 30 CM E TORNEIRA CROMADA DE PAREDE, BICA LONGA, BITOLA 1/2" OU 3/4", MODELO POPULAR PARA COZINHA. INCLUI FORNECIMENTO COMPLETO DE MATERIAIS E EXECUÇÃO DA INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.661,94	Valor Total: 1.661,94	
Item: 95	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA EM GRANITO CINZA, MEDINDO 200 CM X 60 CM, COM DUAS CUBAS DE EMBUTIR EM AÇO INOX, ACOMPANHADA DE VÁLVULAS AMERICANAS METÁLICAS, SIFÕES FLEXÍVEIS EM PVC, ENGATES FLEXÍVEIS DE 30 CM E TORNEIRA CROMADA DE PAREDE, BICA LONGA, BITOLA 1/2" OU 3/4", MODELO POPULAR PARA COZINHA. INCLUI FORNECIMENTO COMPLETO DE MATERIAIS E EXECUÇÃO DA INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.898,32	Valor Total: 1.898,32	
Item: 96	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA GRANITO CINZA 230 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.663,79	Valor Total: 1.663,79	
Item: 97	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA 2CM DE ESPESSURA, COM RODABANCADA EM GRANITO DO MESMO MATERIAL, COM 10 CM DE ALTURA E 2 CM DE ESPESSURA, E SAIA FRONTAL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, COM 5 CM DE ALTURA E 2 CM DE ESPESSURA.			
Quantidade: 12,84	Valor Unit.: 806,33	Valor Total: 10.353,2772	
Item: 98	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCO EM CONCRETO ARMADO, COM 40 CM DE LARGURA E 5 CM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM GRANITO CINZA ANDORINHA, FIXADO (ENGASTADO) EM TRÊS FACES NA PAREDE.			
Quantidade: 2,96	Valor Unit.: 451,42	Valor Total: 1.336,2032	
Item: 99	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 21,38	Valor Total: 2.159,38	
Item: 100	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 189,00	
Item: 101	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 37,48	Valor Total: 1.799,04	
Item: 102	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 4" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 41,58	Valor Total: 41,58	
Item: 103	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 16,19	Valor Total: 2.590,40	
Item: 104	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 314,80	Valor Total: 1.259,20	
Item: 105	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 175A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 97,72	Valor Total: 97,72	

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Item: 106	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11,66	Valor Total: 11,66	
Item: 107	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,66	Valor Total: 58,30	
Item: 108	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,65	Valor Total: 75,90	
Item: 109	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,44	Valor Total: 185,28	
Item: 110	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,47	Valor Total: 254,70	
Item: 111	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 50,46	Valor Total: 1.867,02	
Item: 112	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (4 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 82,63	Valor Total: 82,63	
Item: 113	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 46,51	Valor Total: 186,04	
Item: 114	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 68,15	Valor Total: 136,30	
Item: 115	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 36,80	Valor Total: 1.876,80	
Item: 116	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 32,13	Valor Total: 449,82	
Item: 117	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 50,48	Valor Total: 2.423,04	
Item: 118	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE EMBUTIR, PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES LED DE 36 W, SEM LÂMPADA E SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 142,39	Valor Total: 427,17	
Item: 119	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES LED DE 36 W, SEM LÂMPADA E SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 125,34	Valor Total: 16.544,88	
Item: 120	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 25 (3/4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,02	Valor Total: 105,30	

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Item: 121	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, COM SOQUETE, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
AF_09/2024_PS			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 34,64	Valor Total: 9.352,80	
Item: 122	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PROJETO DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM VIDRO PARA LÂMPADA ATÉ 500W			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 295,51	Valor Total: 2.068,57	
Item: 123	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 475,26	Valor Total: 475,26	
Item: 124	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 494,72	Valor Total: 494,72	
Item: 125	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 1.314,14	Valor Unit.: 10,72	Valor Total: 14.087,5808	
Item: 126	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 25 (3/4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 108,08	Valor Unit.: 7,02	Valor Total: 758,7216	
Item: 127	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 39,69	Valor Unit.: 13,60	Valor Total: 539,784	
Item: 128	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021			
Quantidade: 46,21	Valor Unit.: 8,25	Valor Total: 381,2325	
Item: 129	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 2.827,8	Valor Unit.: 4,27	Valor Total: 12.074,706	
Item: 130	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 1.628,5	Valor Unit.: 6,54	Valor Total: 10.650,39	
Item: 131	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 611,5	Valor Unit.: 9,07	Valor Total: 5.546,305	
Item: 132	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 709,6	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 11.353,60	
Item: 133	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL, 4MM, HEPR, 0,6/1KV, CLASSE 5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 141,8	Valor Unit.: 3,97	Valor Total: 562,946	
Item: 134	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL, 6MM, HEPR, 0,6/1KV, CLASSE 5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 74,4	Valor Unit.: 5,74	Valor Total: 427,056	
Item: 135	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL, 25MM, HEPR, 0,6/1KV, CLASSE 5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 158,8	Valor Unit.: 23,36	Valor Total: 3.709,568	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 136	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL, 35MM, HEPR, 0,6/1KV, CLASSE 5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 46,2	Valor Unit.: 32,29	Valor Total: 1.491,798	
Item: 137	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL, 70MM, HEPR, 0,6/1KV, CLASSE 5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 184,84	Valor Unit.: 67,17	Valor Total: 12.415,7028	
Item: 138	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DPS - DISJUNTOR DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS, TENSÃO MÁXIMA 275V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 80,02	Valor Total: 640,16	
Item: 139	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 341,84	Valor Total: 683,68	
Item: 140	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 10,5	Valor Unit.: 516,13	Valor Total: 5.419,365	
Item: 141	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019			
Quantidade: 95,55	Valor Unit.: 342,02	Valor Total: 32.680,011	
Item: 142	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXILHO FIXO DE ALUMÍNIO PARA VIDRO (VIDRO INCLUSO), BATENTE/ REQUADRO DE 4 A 14 CM, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024			
Quantidade: 13,65	Valor Unit.: 718,33	Valor Total: 9.805,2045	
Item: 143	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO 10MM, DUAS FOLHAS, 110X210X2 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.981,89	Valor Total: 3.981,89	
Item: 144	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE/ REQUADRO 3 A 14 CM, VIDRO INCLUSO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 60X80 (A X L) CM, SEM ACABAMENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024			
Quantidade: 13,65	Valor Unit.: 628,46	Valor Total: 8.578,479	
Item: 145	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VISOR EM VIDRO FIXO TEMPERADO 10 MM, INSTALADO NO VÃO DE JANELA, SEM ABERTURA			
Quantidade: 5,1	Valor Unit.: 400,40	Valor Total: 2.042,04	
Item: 146	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JANELA DE ALUMÍNIO TIPO GUILHOTINA COM 1 FOLHA DE VIDRO FIXA E 1 FOLHA DE CORRER (VIDROS INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR,VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 330,03	Valor Total: 1.650,15	
Item: 147	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PORTA DE DUAS FOLHAS CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 20 (ESPESSURA DE 0,95? MM), COM DIMENSÕES DE 2,00?M DE ALTURA POR 1,60?M DE LARGURA. ESTRUTURA FORMADA POR REQUADRO EM CANTONEIRAS DE AÇO CARBONO DE ABAS IGUAIS, MEDINDO 25,4?MM x 3,17?MM, E BATENTE EXECUTADO EM BARRA CHATA DE AÇO 25,4?MM x 4,76?MM. EQUIPADA COM FECHADURA DE SOBREPOR EM AÇO INOX COM ACABAMENTO CROMADO E DOIS FERROLHOS (SUPERIOR E INFERIOR), CONFECCIONADOS EM BARRA DE AÇO REDONDO. FIXADA EM GUARNIÇÃO EXECUTADA COM CANTONEIRA DE AÇO CARBONO DE ABAS IGUAIS, MEDINDO 38,1?MM x 3,17?MM, CHUMBADA NA ALVENARIA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA, NO TRAÇO VOLUMÉTRICO 1:3. INCLUI DUAS DEMÃOS DE PINTURA DE FUNDO ANTICORROSIVA, TIPO ZARCÃO.			
Quantidade: 6,72	Valor Unit.: 689,01	Valor Total: 4.630,1472	
Item: 148	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 975,30	Valor Total: 975,30	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 149	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 984,72	Valor Total: 984,72	
Item: 150	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.032,19	Valor Total: 5.160,95	
Item: 151	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), MEDINDO 0,80?M x 2,10? M E ESPESSURA DE 35?MM, CONFECCIONADA COM NÚCLEO SEMI-SÓLIDO (SARRAFEADO), REVESTIDA EM HDF (CAPA LISA), COM ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA. INCLUINDO A APLICAÇÃO DE CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, 80 X 40CM, FIXADA NA PARTE INFERIOR DE UMA DAS FACES DA PORTA, DESTINADA À PROTEÇÃO MECÂNICA, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA A IMPACTOS EM AMBIENTES DE USO INTENSIVO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 499,32	Valor Total: 3.994,56	
Item: 152	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021			
Quantidade: 157,4	Valor Unit.: 154,58	Valor Total: 24.330,892	
Item: 153	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU COM PEDRAS RÚSTICAS UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019			
Quantidade: 768,15	Valor Unit.: 14,05	Valor Total: 10.792,5075	
Item: 154	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_01/2024			
Quantidade: 11,24	Valor Unit.: 727,28	Valor Total: 8.174,6272	
Item: 155	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021			
Quantidade: 396,78	Valor Unit.: 53,93	Valor Total: 21.398,3454	
Item: 156	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021			
Quantidade: 224,73	Valor Unit.: 49,56	Valor Total: 11.137,6188	
Item: 157	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022			
Quantidade: 396,78	Valor Unit.: 96,80	Valor Total: 38.408,304	
Item: 158	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE			
Quantidade: 224,73	Valor Unit.: 111,20	Valor Total: 24.989,976	
Item: 159	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM, APLICADA SOBRE PISO EXISTENTE EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE			
Quantidade: 371,37	Valor Unit.: 109,55	Valor Total: 40.683,5835	
Item: 160	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS			
Quantidade: 378,16	Valor Unit.: 49,93	Valor Total: 18.881,5288	
Item: 161	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022			
Quantidade: 197,23	Valor Unit.: 9,02	Valor Total: 1.779,0146	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 162	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022			
Quantidade: 469,28	Valor Unit.: 7,62	Valor Total: 3.575,9136	
Item: 163	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024			
Quantidade: 347,37	Valor Unit.: 28,23	Valor Total: 9.806,2551	
Item: 164	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE			
Quantidade: 347,37	Valor Unit.: 90,80	Valor Total: 31.541,196	
Item: 165	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024			
Quantidade: 319,14	Valor Unit.: 29,73	Valor Total: 9.488,0322	
Item: 166	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.797,98	Valor Total: 3.595,96	
Item: 167	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 62,5	Valor Unit.: 22,76	Valor Total: 1.422,50	
Item: 168	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 62,5	Valor Unit.: 50,85	Valor Total: 3.178,125	
Item: 169	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RUFO/ALGEIROZ EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO L=30CM COM ESPESSURA DE 5CM			
Quantidade: 22,5	Valor Unit.: 119,66	Valor Total: 2.692,35	
Item: 170	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 134,73	Valor Total: 1.347,30	
Item: 171	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022			
Quantidade: 3,5	Valor Unit.: 24,24	Valor Total: 84,84	
Item: 172	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CURVA 87 GRAUS E 30 MINUTOS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022			
Quantidade: 3,5	Valor Unit.: 128,17	Valor Total: 448,595	
Item: 173	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023			
Quantidade: 74,23	Valor Unit.: 18,89	Valor Total: 1.402,2047	
Item: 174	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023			
Quantidade: 378,16	Valor Unit.: 35,52	Valor Total: 13.432,2432	
Item: 175	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 378,16	Valor Unit.: 13,44	Valor Total: 5.082,4704	
Item: 176	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 706,96	Valor Unit.: 10,66	Valor Total: 7.536,1936	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 177	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021			
Quantidade: 80,22	Valor Unit.: 18,84	Valor Total: 1.511,3448	
Item: 178	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020			
Quantidade: 25,7	Valor Unit.: 12,56	Valor Total: 322,792	
Item: 179	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020			
Quantidade: 25,7	Valor Unit.: 35,19	Valor Total: 904,383	
Item: 180	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 275,4	Valor Unit.: 12,05	Valor Total: 3.318,57	
Item: 181	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PARA O PLANTIO. AF_07/2024			
Quantidade: 183,12	Valor Unit.: 3,22	Valor Total: 589,6464	
Item: 182	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024			
Quantidade: 183,12	Valor Unit.: 24,59	Valor Total: 4.502,9208	
Item: 183	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO METÁLICO EM ALUMÍNIO COMPOSTO (ALUCOBOND), E=0,3MM, PINTURA KAYNAR 500 COMPOSTA POR SEIS CAMADAS, INCLUSIVE ESTRUTURA METÁLICA AUXILIAR EM PERFIL DE VIGA "U" DE "2 - FORNECIMENTO E MONTAGEM			
Quantidade: 51,38	Valor Unit.: 424,29	Valor Total: 21.800,0202	
Item: 184	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 32.675,6351	Valor Total: 32.675,6351	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAIS DEDETIZAÇÕES E SERVIÇOS	670	35.748.654/0001-82	1.005.972,4172	791.500,00		Sim
2 NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS	590	33.821.820/0001-01	1.005.972,4172	793.200,00	0,21	Sim
3 A MOREIRA DIAS LTDA	336	39.244.037/0001-09	995.073,309	794.718,23	0,19	Sim
4 W3 ENGENHARIA E ESTRUTURAS LTDA	080	46.108.158/0001-80	905.971,9909	858.094,49	7,97	Sim
5 POLYEFE CONSTRUÇOES, LIMPEZA E	253	08.438.654/0001-03	996.195,8708	900.375,17	4,93	Sim
6 MD CONSTRUTORA E	291	35.978.627/0001-04	1.005.972,4172	905.375,19	0,56	Não
7 CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES	482	29.505.771/0001-12	1.005.773,7608	1.005.773,7608	11,09	Sim
8 A J P ENGENHARIA LTDA	281	08.978.001/0001-17	1.005.972,4172	1.005.972,4172	0,02	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ENGEMARI CONSTRUTORA LTDA	573	50.939.074/0001-66	1.005.972,4172	790.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

AUTORIDADE: ARISTÓTELES ANTÔNIO DE LUCENA